



به نام خدا

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب

اطلاعیه جلسه دفاع

پایان نامه کارشناسی ارشد / رساله دکتری

نام و نام خانوادگی دانشجو: حسام جوکار

رشته: مدیریت محیط زیست HSE

دانشکده: علوم انسانی

عنوان: ارزیابی معیارهای ایمنی بهداشتی و محیط زیستی در پارک های شهری به کمک مدل PASTEL مطالعه موردی پارک های کودک و ۲۲ بهمن شهرستان شهریار

نام و نام خانوادگی استاد راهنما: دکتر به نوش خوش منش

نام و نام خانوادگی استاد مشاور:

محل برگزاری:

زمان برگزاری: پنجشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۰۴ ساعت: ۱۳:۰۰

چکیده:

در این پژوهش به کمک مطالعات کتابخانه‌ای و بررسی‌های میدانی (مشاهده، عکس برداری) و مصاحبه با کارشناسان پارک‌ها و فضای سبز، معیارهای وضعیت بهداشت، ایمنی و محیط زیست پارک کودک و ۲۲ بهمن شهریار و عوامل موثر بر مدیریت بهینه بهداشت، ایمنی و محیط زیست در پارک‌های شهری مشخص و جمع‌آوری گردیدند. پس از گردآوری اطلاعات و مطالعات میدانی در این مرحله با در نظر گرفتن کلیه اطلاعات مرحله قبل و شرایط پارک مورد مطالعه، پرسشنامه‌ای جهت بررسی وضعیت بهداشت، ایمنی و محیط زیست پارک کودک و ۲۲ بهمن شهریار، از دیدگاه مسئولان پارک‌ها و فضای سبز، توسط نگارنده تهیه گردید. در این پرس نامه ۹ معیار اصلی و ۲۷ زیرمعیار در مورد ایمنی، ۴ معیار اصلی و ۱۰ زیرمعیار درباره بهداشت و در محیط زیست ۴ معیار اصلی و ۱۰ زیرمعیار تبیین شد. برای ارزیابی مناسب مطابق با مدل PESTEL و ارزیابی اجرایی، از آنجایی که وزن معیارها و زیرمعیارها باهم متفاوت است و هر معیار و زیرمعیار اهمیت و ریسک متفاوتی از معیارها و زیرمعیارهای دیگر دارد ابتدا می‌بایست وزن هر معیار معلوم شود. پس از تعیین وزن زیرمعیارها و انتخاب معیارهای اصلی جهت ارزیابی، کارشناسان به زیرمعیارهای ایمنی، بهداشت و محیط زیست هر دو پارک امتیاز دادند. امتیاز پارک کودک در معیارهای ایمنی در موارد ایمن سازی زمین بازی کودکان، ایمن سازی تجهیزات عمومی، وضعیت ورودی، راه‌ها، و محدوده‌های تفریحی پارک، سیستم‌های روشنایی و دارا بودن امکانات بیشتر از از پارک ۲۲ بهمن است. امتیاز پارک کودک در همه‌ی زیرمعیارهای بهداشتی یعنی طراحی آبخوری، سرویس دهی بوفه‌ها و غذیه سالم، سرویس دهی سرویس‌های بهداشتی، نظافت عمومی و مستمر پارک بیشتر از پارک ۲۲ بهمن است. امتیاز پارک کودک در معیارهای محیط زیستی وضعیت آلودگی هوا و صوتی، مبارزه با آفات بیماری‌های گیاهی و استفاده از کود، دفع آبهای سطحی و فاضلاب بیشتر از پارک ۲۲ بهمن است. معیار ایمنی مجموعاً امتیازات بیشتر را از معیار بهداشت و محیط زیست کسب کرده است و به نسبت دو معیار دیگر وضعیت بهتری دارد. همچنین در معیار ایمنی، پارک ۲۲ بهمن اندکی ناچیز وضعیت بهتری نسبت به پارک کودک دارد. در معیار بهداشت وضعیت پارک کودک بطور معناداری از پارک ۲۲ بهمن بهتر است. در معیار محیط زیست هم دو پارک وضعیت تقریباً مشابهی دارند ولی در پارک کودک وضعیت اندکی بهتر است.